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A bajai vasúti állomás.
—  Lesz e kibővítés ?i'uju, DHU. Julius 5 .

A  nagy, országos politika feszegetése 
mellett egy kissé nagyon is megfeled
keztünk arról, hogy vannak itthoni ügyes
bajos dolgaink, amelyeknek helyes és 
kedvező elintézése mi ránk, bajaiakra 
nézve életbevágóak, életkérdést képe- 
zöek.

A sok és nagyfontosságú kérdések 
között az elsők közé tartozik a bajai 
vasúti állomásnak a kibővítése. Felvet
jük, mert fel kell vetnünk a kérdést: 
vájjon lesz e és mikor lesz meg az ál
lomás és a felvételi épület kibővítése? 
Helyi kereskedelmünkre és iparunkra 
nagy kihatással van a mai lehetetlen 
állapot és éppen ezért nem volna ér 
dektelen, ha megbízható és különösen 
kielégítő választ kapnánk.

Mert a mai állapot tűrhetetlen. A  
forgalom fejlődik, emelkedik. Ezzel 
szemben az alig számbavehető átalakí
tások leszámitásával még ma is olyan 
szűk, kicsiny az állomás, mint akkor, 
amikor a szárnyvonal kiépült. Azóta 
pedig nagy és igen lényeges változá
sok állottak be a bajai vasúti állomá
son. Kiépült a baja— zonbor—újvidéki 
vasúti vonal, amely által ide kapcsoló
dik a délvidék számos községe és an
nak vasúti forgalma. Majd megvalósult 
Bajának és vele együtt fél Magyaror
szágnak egy régi vágya. Meglett a 
baja — bátaszéki Dunahid és vasút Ez
zel megszűnt a bajai vasút szárnyvonal 
lenni. Egy országos fővonal központ
jába estünk.

A  forgalom már ma oly nagyra nőtt, 
hogy azt a mai szűkös állomáson lehe
tetlen lebonyolítani. Áll ez a személy
forgalomra, de különösen az árú, a 
teherforgalomra. A  munkatorlódásnak,S ,#
az árútorlódásnak nap nap után tanúi 
lehetünk. És ez miatt állandó a panasz. 
Ez a panasz pedig nemcsak hogy nem 
akar megszűnni, hanem mindig hango
sabbá és gyakoribbá válik. Azáltal, 
hogy kevés a raktárhelyiség, rengeteg 
sok időt veszitenek azok a kereskedők 
és iparosok, akiknek árujuk érkezik, 
vagy szállítani valójuk van a vasúton 
Ennél még több a vesztesége pénzben,

időben és munkaerői) n azoknak,  akik 
egész kocsirakományt kapnak,  vagy 
szállítanak. Állandóan leküzdhetetlen 
akadályok torlódnak fel A legszorgo
sabb munkát, a legsürgősebb ki-, vagy 
berakodást kell abbahagyni, mert az 
állomáson — tolatás van Ilyenkor a 
fuvarosok, a munkások káromkodnak, a 
kereskedők, vagy ezek megbízottai te
hetetlenségükben dühöngenek.

A  személypénztárnál pedig a vonatok 
indulása előtt, épületes jeleneteknek le
hetünk szemtanúi Életves/edelmes to
longás van óit állandóan. Az emberek 
százai a pénztár előtt hering módjára 
összeszoritva tolják, lökdösik egymást 
és valóságos harcol vívnak meg, amíg 
menetjegyhez juthatnak. Nem kevésbbé 
vigasztalanok az állapotok az épület 
egyéb helyiségeiben, Még rosszabbak 
lesznek az állapc4ok, ha befejeződnek a 
baja szabadkai és bátaszék — dombó
vári vonalon az elsŐrangűsitási munká
latok és —  aminek rövidesen be kell * 
következni - -  meglesz a baja— kis
körös— dunapataji és a baja — apatini 
vicinális vasúti vonal

Jegyzetek és megjegyzések.Buja, 1910. julius f>.
Adóügyek.Adóügyek foglalkoztatták a múlt héten a varos tanácsát. Kisebb-nagyobb adóügyről volt szó, amelyeknek legnagyobb része sablon közigazgatási ügy. Egyszerű felebbezések, vagy adóleirási kérvények. Ezek igazán nem oly természetűek, hogy megérdemelnék, hogy velük külön is foglalkozzunk.De a sok apró-cseprő, érdektelen ügy között volt olyan is, amely megkívánja, hogy behatóbban és bővebben tárgyaljuk.Az érdekes adóügy a kertészsegéd-iskola adóügye. Tizenkét esztendővel ezelőtt, amikor a kertmunkás-iskola létesült Baján, a város átengedte az iskola telepéhez szükséges földterületet az államnak azzal a kötelezettséggel, hogy a telep után felmerülő adókat a város fizeti. A szerződésben vállalt kötelezettségét be is tartotta a város és 12 éven át hűségesen fizette az adót. A múlt évben arra a meglepő felfedezésre jutottak, hogy a város tulajdonképpen olyasmi után fizet adót, ami után nem volna köteles fizetni. Világosabban szólva: A kertmunkás-iskola, most már kertészsegéd-iskola és a hozzátartozó földterület természeténél fogva adómentes.A felfedezés igazán meglepő. De még meglepőbb az, hogy ezt csak tizenkét év után

7- /M , i i ■ . . i c c i i fedezték fel. A város ugyanis egy nagyEzen az állapoton holmi toldozo-rol-, . . , , , . . . csomó pénzt veszített ilyen módon.zo, lavito,  vnyy kisebb laita átalakító VT .’ > ’ ■ j Nevezetesen a dolog úgy all, hogy a váci o z o
munkával segíteni nem lehet

Ezek a panaszok már többször el 
hangzottak és a ; Orsz. Magy Kcresk. 
Egyesülés utján illetékes helyre is elju
tottak A Kereskedelmi Egyesülés annak | 
idején beszerzett információi alapián ét 
tesitelte bajai fiókját, hogy a kereske 
delmi kormány elhatározta, hogy a 
bajai vasúti állomást tetemesen kibővíti. 
Az Egyesülés értesitése olyan volt, 
hogy a kibővítési és ujjáalakitási mun
kához még ez évben hozzálátnak

IJj kormány és uj rendszer jött azóta. 
Ma már az év második leiében vagyunk 
és még semmi jel, semmi fór ninesen 
arról, hogy tényleg komolyan hozzá 
látnának a nagy munkához.

Pedig nagy és gyökeres átalakításra 
van szükség, hogy a bajok megszűnje
nek, a panaszok orvosoltassanak.

Vájjon van e arra kilátásunk, hogy 
mindez meg is történik >

dog úgy áll, hogyros most megindította az eljárást, hogy az adót törüljék és az illetéktelenül befizetett aduösszegeket visszatérítsek. Csakhogy a város nem is számíthat az egesz összeg vissza- ! térítésére. Az öt év előtti idő törveny-szorint elévült és igy bet éven át befizetett adóösz- i szeget feltétlenül elveszíti.Csupán az öt éven belül fizetett adó ösz- szegének a visszatérítésére számíthatunk.
Délelőtti tanítás.A napokban az állami iskolák gondnokságának ülésén felvetettek egy érdekes tervet. Nevezetesen azt, hogy az elemi iskolákban a tanítás idejét változtassák meg. Egyik bizottsági tag azt az indítványt tette, hogy változtassanak az elemi iskolákban az eddigi időbeosztáson. Az elemi iskolákban most i úgy van beosztva a tanítási idő, hogy délelőtti 8 órától 10-ig es délutáni 2-től 4-ig tartanak előadásokat.Az indítványozó ezen oly módon akart változtatni, hogy az egesz tanítási időt átakarta  tenni délelőttre. A gondnokság azonban nem fogadta el ezt a tervezetet. Az indítvány elvetései azzal indokolták, hogy ez a beosztás nem felel meg a helyi viszonyoknak.Vájjon el van-e döntve ezzel a határozattal a kérdés?Az egyfolytában való tanításnak — külö-
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nősen az elemi iskolákban sok a híve. Nemcsak a pedagógusoknál, hanem a szülök körében is. Azok. akik az egyfolytában v do tanitás mellett foglalnak állást, azzal érvelnek, hogy különösen a zord téli időben korai a
7_g éves gyermekeknek 8 órakor iskoláénmenni. Mert, ha a gyermeknek 8 órakor iskolában kell lennie, aki,or azt legkésőbb tel 
7 órakor fel kell verni álmából. Úgy vélik tehát, hogy elég volna, ha a gyermek 9 ólakor menne iskolába és délutáni 1 óráig maradna az előadáson.Viszont az egyfolytában való tanitás ellenzői azzal érvelnek, hogy 4 órai egyfolytában való tanitás kifárasztja a gyenge szervezetű

párt ülést tart, amelyen megállapodnak 
a saját felirati javaslatukban

A  munkapárt felirati bizottsága ülést
tartott A  miniszterelnök előterjesztette 
a J/rwg Lajos szerkesztette felirati ja- 
vasUíot. A  bizottság minden egyes 
pontra nézve megegyezett es a javas
at ot elfogadta.

N A Plil  i R E K .
Egy napon három szorencsetlenség Zomborban.Szombatról vasárnapra virradó éjjelen isten- « e n n é le k ^  T n e G b j i G mihez kezdeni a j itéletssserfi vihar vonult el Zombor és kor-‘ ) I r r o i *  k o r t P Q V  I h  -mindennapi szabad délutánjával sem. nyéke felett. Éjfél után 2 bolgár kertész föl-nuem m yi u v iu n u iju .m  - . . . . . . . .Amint látszik, mindkét félen van valami j pakolt a kocsira, hogy egy közeit kis koz- gazség és Így nem lehet oly könnyen el- | ségbe vigyen zoldsegarukat. Ketorauyt elke-dönteni, hogy melyik a helyesebb, melyik a célravezetőbb: a mostani tanítási időbeosztás, vagy az egyfolytában való tanitás.Azt hisszük, sok időbe fog telleni, amig ez véglegesen el fog dőlni.

Telefonhirek.

A politikai helyzet.HuilapoM, ISI'), julius f)
Munka előtt. — Harcra készen.

A képviselőház holnap ülést tart. Ez 
íz ülés azonban csak aféle elöcsatáro- 
íás lesz. Csupán a következő ülés napi
rendjének megállapitása céljából jönnek 
össze a honatyák

A holnapi ülésen indítványozni fogja 
a miniszterelnök, hogy először a fel 
irati javaslatot tárgyalják le, ezután az 
indemnilást és ezt követőieg az újonc 
javaslatokat.

Politikai körökben elterjedt hírek sze

szültek vele s a borzalmas időjárás dacára megindultak. Csöndesen bandukoltak a Vásártéren át a Fernbach-szállás felé, közben nagyot dördült az ég, vakítóan cikkázott végig a villám és a fényénél egy nagy szerencsétlenség történt: A cservenkai személyvonat elkapta a bolgárok kocsiját, szétzúzta, a lovakat kettévágta, a 2 bolgárt pedig megölte. A vonat azonnal megállóit-, a személyzet intézkedett a szerencsétlenek elszállításáról, a vonat pedig folytatta útját. Hivatalosan azt mondják, hogy bolgárok maguk voltak a szerencsétlenség okozói, amiért nem vigyáztak.
** *Háromnegyed hétkor robogott ki a pályaudvarról az újvidéki személyvonat s már a a nagy szerbtemetőnél nyílt pályán hirtelen megállóit. Az utasok rémülten ugrándoztak ki a kocsikból, melyeknek kerekei alatt véresen, szétdarabolva egy egész falka sertés hevert. Olt legeltek a sertések a vasúti töltés mellett s ép akkor rohantak föl a pályatestre, amikor arra haladt a vonat és 20 darabot keresztülvágott. *A *Kélhétkor futott be a zombori pályaudvarbarom lkai koroKDen elterjedt hírek sze* j reinetKor unott De a zomoori pályaudvarod int a miniszterelnök eg y  hétre tervezi j Szabadka felől a 4104. számú személyvonat.

'  J  : t  t  _  i - i ___________  • l . _____________  .  i .  • • __________________ -l felirati vitát. Ha ezen az egy héten 
»elül nem tejeznék be a vitát és m ég 
okán volnának szólásra feliratkozva, 
.kkor a miniszterelnök indítványozni 
ogja, hogy vegyék le a napirendről a

Ugyanakkor érkezett meg a bajai vonat s ahogy a két mozdony a párhuzamos sínpáron egymásmellé került: vérfagyasztó kiáltó- 
1 zás szárnyalta tűi a gőzparipák nehéz püf- fógését.Nemes Gusztáv kalauz a hang irányában j  '  n j  j  -----------1 -  ----------------------  -------------- ------------------------------------------------- --------------------------------- ------------o  ------------------ j  ----------ílirati javaslatot és előbb tárgyalják  az j sietett, ahol a két mozdony alatt egy emberi *  i  n i ,  V T  < i  1 * 1  l  /  .feküdt. Nemes kalauz kihúzta a szerencsétlent a kerekek alól és első segélyt akart nyújtani neki.Nagysokára megérkeztek a tűzoltó-mentők, akik beszállították a szerencsétlenül járt eni-

j ____  . ___ r ____  - _ r............_ bért a kórházba. Ott megállapították, hogy azz ülések idejenek m eghosszabbítását, j illető Paroski Velykó urszentiváni 45 éves setleg párhuzam os ülések tartását füldmives, hogy a jobb karját elvágta, a tejét
.  .  .  t  l  * *  •  •  A    l  -  ^  « • •  «  •  v  l - \  1 4

idemnitást, aztán az ujoncjavaslatot és 
sak harmadsorban a felirati javaslatot.

Ha a vita a miniszterelnök által ter
vezett időn túl haladna, akkor indítvá- 
yozni fogja egy munkapárti képviselő

Az ellenzéki pártok teljes fegyver
eiben, mindenre elkészülve várják a 
>ekövetkezendő harcot.

Csütörtökön este minden ellenzéki

összezúzta a vonat és hogy — meghalt.A szerencsétlenség úgy történt, hogy karoski át akart ugrani a két mozdony előtt és
4tolbukott. A pályaudvar közönségét mélységesen fölhábontotta, hogy senki sem segített

mentési munkájában a derék Nemes kalauznak, akit különben meg is éljeneztek.A k ö z ig a z g a tá si b izo ttság  folyo hó 8-án, pénteken délelőtti 10 órakor tartja rendes havi ülését, amelyen az egyes szakok előadói fognak referálni.U j ip a rv á g á n y  épült, mely a vasúti állomástól a most épülő közraktárak telepéhez vezet. Az iparvágány a baja—-zombori vonalból ágazik ki a Tóth Kálmán-utcánál és a sínek mellett fut egész a telepig és 180 méter hosszú. Ez az iparvasút most készült el és ma volt annak a műtanrendőri bejárása.A vonal most már átadatik a forgalomnak és lefogja bonyolítani a vasútállomás és a közraktárak közötti forgalmat.U j h o rd á g y  beszerzését határozta el a város tanácsa. Hát bizony ennek már nagyon is itt volt az ideje. Eddig egyetlen egy hordágy» volt a városnak. Ebben a hordágyban szállítottak a sebesülteket, a súlyo tbb betegeket és a közegészségügy nagyobb dicsőségére a — ragályos betegeket is. Megeshetett volna az is. hogy az a szegény munkás ember, aki munka közben szerencsétlenül járt, eltörte kezét, vagy lábát, ugyanabban a hordágyban lett beszállítva a kórházba, amelyben egy félórával azelőtt ragályos beteget szállítottak. Ezt a viszás állapotot szünteti meg a tanács, amikor beszerez egy uj hordagyat, amelyben kizárólag csakis ragályos beteget, szállítanak. Itt volt már azideje.H iv a ta lv e s z té sre  Ítélt biró Emlékezetes még az a szenzációs eset, hogy Sovány Dezső szatmári járásbirót azzal vádolták, hogy egy kéményseprőt megölt. A törvényszék és a tábla Sovány Dezsőt felmentette a vádbeli cselekmény és következményei alól. ,\ debreceni tábla fegyelmi tanácsa ma tárgyalta Sovány ügyét és Soványt hivatalvesztésre Ítélte.É rd e k es fo gad ás. Hetyei Ignác bajai 
korcs in áros érdekes fogadást tett szomszédjával, Osztheimer Péter fodrásszal, aki arra vállalkozott, hogy Hetyei korcsmájától a hajóállomásig és onnan vissza terjedő utat 40 perc alatt megteszi gyalog. Az indulás tegnap este 6 óra lő perckor volt s a merész vállalkozó 6 óra 57 perckor ért be a célhoz, tehát 42 perc alatt tette meg a körülbelül 
6 *;« kilóméternyi utat; a fogadást természetesen elvesztette. A különben nagyon szép eredményt elért távgyalogló tiszteletére az est folyamán bankettet tartottak a fogadók és a zsűri.T o lv a j szolga . A Nemzeti Szálloda tulajdonosa arra a meglepő felfedezésre jutott, hogy Farkas nevű szolgája állandóan lopkod a padlásról és mindenünnen, ahol csak valamihez hozzáférhet. A károsult szállodás feljelentette a csendőrségnél hűtelen szolgáját.N a g y  a kereslet a szegényházi helyek után. Ezt állapította meg a legutóbb tartottÍ tanácsülés. Szomorú, de valóság az, hogy» nagyon is sok Baján az olyan elesett, na-

1

>•’>; » iN  s  u  .  J  *Kl >». J  W K  Ga OUAw- * .4* v . r ! V  á i H i L  . d l l L  c X iB p O • ,láfK it iin ö  m is iö s é y u « a'!*'4*'rt’V'ií
a kü! «s Féltőid E v j 1 • *sr*1 >i* y .1 ívűből, pontosan onbályozva, minden cső a hivatalos próbabélyeggel ellátva 
<’s le lőve Mindennemű vadászeszkozök és felszereléseit na^y választókban < s igen jutányos áron k a p h a t ó k ;

Drescher G y u la  k e r e s k e d é s é b e n  B a já n .
i  >  ■ m  » « »  u  r ir/V

. A '  ‘  • U W U . V  A -
e r .
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gyón is szegény, gyámoltalan ember, aki gyámolitásra, mások eltartására van utalva. A városi szegényházban állandóan be van töltve a létszám. Mihelyt egy-egy hely meg- ürül, már vannak jelentkezők, akik kérik a felvételüket. Ha még annyi volna az üres hely, mindannyira volna refleluáns. Most is, hogy két hely megüresedett, egész csomó szegény ember kérte a szegényházba való fölvételét. De persze, a megálla. itott létszámnál többet nem lehet felvenni, mert sem az anyagiak nem engedik azt meg, sem elég hely nincsen.H aszn os tu d n ivalók . Az orvostudomány tanítja, az egészséges emberi szervezetnek naponkint egy liter vizre van italul szüksége. Ez a víz szolgál ugyanis a bevett ételek higitószeréül. E nélkül ugyanis a szervezet a megemésztett táplálékokat hasznosan feldolgozni nem tudja. Minthogy azonban a táplálékokkal a gyomorban minden esetben igen sok és külömböző betegség csirája is bejut, fontos, hogy italul olyan viz használtassák, mely baktériummentes legyen, tehát azon csirákat ne szaporítsa, másrészt a táplálékokkal bevett baktériumokat a gyomornak megölni segítse s végül, hogy a viz a gyomrot ne rontsa.Be van igazolva, hogy ilyen célokra a mohai Ágnes viz végtelenül alkalmas, mert teljesen baktériummentes. Másodszor, minthogy szénsavat tartalmaz, a baktériumok mérgező hatását lerontja. És végül, minthogy a gyomrot alkalmasan izgatja, egyrészt étvágyat csinál, másrészt bőséges elválasztását okozza azon gyomornedveknek, melyek azon kártékony baktériumokat megölik.A mohai Ágnesviz fogyasztását különben is főként tavasszal, kiváltképpen lehet ajánlani. Ekkorra ugyanis a téli nehéz táplálkozás után a gyomor nagyon is megkívánja a gyomorjavitót. Másrészt ekkorra esik a legtöbb fertőző betegség, amitől a mohai Ágnes- forrás a gyermeket és felnőttet biztosan megóvja. Gyermekeknél ilyenkor mutatkoznak az angol-kór tünetei, amelyeket a mohai Ágnes viz mésztartalmánál fogva megszüntet s végül tavaszra esik a legtöbb szülés tehát ilyenkor van a legtöbb szoptató asszony is, akiknek a mohai Ágnes-forrás fogyasztása azért fontos, mert ez a viz a tejelválasztást nagyban fokozza.Háztartások számára nagy üvegekben a mohai Ágnes-forrás különösen olcsón kapható. SZÍN ÉSZÉT.

J t  műsor.Lapunk hasábjain szóvá tettük egy-kút hét előtti számunkban az akkor gyakran előforduló üres házat és kerestük a közönség hideg közönyének és részvétlenségének tulajdonképpeni okát. Fejtegetésünk során arra a következtetésre jutottunk, hogy a műsor nem elégíti ki a közönséget és kértük a direkciót, hogy érdekesebb darabokat hozzon színre. Úgy véltük, hogy ezek* majd jobban vonzzák a közönséget. Feltevésünkben nem is csalódtunk. A direkció honorálta felszólalásunkat, nagyobb körültekintéssel állítja össze műsorát és azóta állandóan megtelik a színház Alig fordul elő, hogy a színészek csak felig telt ház előtt játszanának. Hiszen ez természetes is. Van Bajának színházi közönségé, csuk ki kell elégíteni az igényeket.Tegnap este is szépen megtelt a színház, amely körülmény szintén a mi álláspontunkat igazolja. Földes Imre társadalmi színművét, a Kwu^slót ismételte meg a társulat igen jó előadásban és erre a második előadásra éppen úgy megtelt a színház, mint a bemutató előadásra.
íBuridáti szamara.A Vígszínháznak ez a nagysikerű szellemes vígjaié-a kerül holnap, szerdán este

bemutatóra. A nagysikerű vígjátékra nagy ambícióval készült a színtársulat. A szerep- osztás a legszerencsésebbnek mondható es így módunkban lesz a Vígszínháznak ezt az állandó műsordarabját élvezni. Buridán szamara ugyanabban a szereposztásban kerül színre, amelyben Szabadkán \ szabadkai előadásokról a szabadkai lapok a legmelegebb elismeréssel szóltak.Az érdekes előadás elé meleg érdeklődéssel tekintünk.
S z í n h á z i  n a p t á r :Szerda: Buridán szamara. Vígjáték.Csütörtök : Tatárjárás. Operett.Péntek: Hóditó keringő. Operett.Szombat: Erdészleany. OperettVasárnap d. u .: Hófehérke. Tündérmese.» este: Gül Baba. Operett.
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Táncoktatási jelentés.

BAJLÓS BERTALANa szalon táncművészet és esthetikai plastikaitestképzés tanára
ásíGiaiézeie

Baján, a Nemzeti Szálloda term ében f. é. julius 4-én hétfőn
megnyílt.Legelőkelőbb színvonalon levő táncművészeti tanintézet. Esthetikai és plasztikai testképzés. Az egész koreográfiái táncművészet modern iskolája. Francia módszer és kiváló lelkiismeretes oktatás.

Speciális Boston-oktatásés felnőttek csoportja. — Exklusiv diák ésgyermekcsoport.
Tanítási idő délután 5—7-ig.Beiratkozni lehet naponta a táncintézetben. Kívánatra magánházaknak is aduk oktatást.Külön Boston-kurzus.Kívánatra személyesen tiszteletemet teszem.Kiváló tisztelettel

Bajlós BertalanTáncműv Akadémiai tanár.Budapesten táncművészeti tanintézete V U  Andrássy-ut 67., a volt zeneakadémia dísztermében.
M W M M C W M M H

A tűzoltók helyisége mellett álló óriási 
magtár, mely áll két földszinti és két 
emeleti helyiségből.

Ugyanott egy nagy istálló k i a d  ó, 
mely raktárnak is alkalmas.

A  Deák Ferenc utca 21 sz. a. levő 
bolt kiadó és eladó. Ugyanott udvari 
lakások kiadók.

A kendercsi Zug utcában levő kert 
november 1 tői kiadó.

Bővebbet Deák Ferenc u. 21. szám 
alatt lehet megtudni.

jíe rfia fi és nöfi
megbízottként minden városban és annak 
környéke részére katholikus házak látó

J

gatására, könnyű és jól jövedelmezőfon la Iko zásra le* vét etilek. jelent kéz ők *  •••
általunk felken sietnek es kellő kioktatásban részesülnek. Címeiket kérj ük: Budapest, Dembinszky utca ló II. em. 32.

Egy vagy két fiút a n u l ó
3> fel vetetika „Bárány Szálloda* éttermében.
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V ilá gszerte  h ires  a B orszék i Gyógyfürdő!A »FŐKET« vize a legkellemesebb ilalu, legszénsavdusabb üdítő ásványvíz, úgy magában, mint búrral és gyün.ö cs szörpökkel vegyítve.A o KO SS U T i I - K Ú T « vize kitűnő összetételű alkalikus vasas savanyuviz, gazdag vas és mésztartalmáwál fogva igen jó hatással van a vérszegénységnél, továbbá az angolkór és görvélykórnál.A »BOLDIZSÁR-KÚT«-i gyógy-borviz nemcsak kiválóan üdítő élvezeti viz, de kitűnő siker- w  rel használatik a vese-, húgyhólyag-, köszvény-bántalmak ellen, a légző és emésztőszervek hurutainál, §  vizeleti nehézségeknél megakadályozza húgyhomok lerakodását.
Nagy lithium tartalmú. Hugyhajtó hatású, Szénsavrus. Csiramentes.I túlsó vasúti állomás Deda. Posta, távirda es telefon helyben. Kapható minden nagyobb fűszer- és csemegeüzletben, vendéglőben.A borszéki gyógyborviz főrak- C | o  T p n  A  ceS nél- Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizektára B a ja  és vidéke részére: U t C l i l i p i l  U  U H U  a legelőnyösebb árakon kaphatók. Telefon 81. szám.
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Végre megoldódóithogy a francia szabású toldott (zwickci) fűzök, melynek szabása elől sima, egyenes, karcsú és 
kényelmessé teszi a test tormáját. A hölgykö- zonseg saját érdekét c. inti egy próba kiseriet vételkötelezettség nélkül. Egyedüli lerakat a

V e r s e n y á r u h á z b a n .Vidékre bérmentve szálútok, ak kérem a biztos sciiluss-bóséget értelmesen kiírni. Az ár- különbözet: 40%-knl olcsóbb min máshol. Továbbá ajánlom dúsan felszerelt úri-, nöí-
gyermek-divat, kötött, szövött, pipere, játék, 
látszer és kötszer árúraktáramat.A n. é. közönség szives pártfogását kérve vagyok tisztelettel

*»• m i  f U 4  I » . f -*u
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az ásványvizek királya, angolkór és 
vérszegénység ellen páratlan gyógyszer. 
Mint üdítő cs hűsítő ital a legelső

minden vizek között.
Kapható Baján:

i f j .  C s e rh a  G y ö rg y
fűszer- és ásványvizkereskedönél, 

s minden kávéházban és vendéglőben,

Ongyeneshimzőtanfolgam.
A Singer Co. varrógép n.
1. é. julius hó első felében 
ingyenes himzőtanfolyamot 
rendez. Bővebb felvilágosí
tással szolgál az üzletveze- 
tóség Báró Eötvös József-u 
8. sz. Kívánatra alkalmazot- 
tainkat házhoz is küldjük.

Hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban.i —
Első Bajai Versenyárúháza.Eladó szőlők.

Első rendű karban levő fajszőlők, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttől —hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó. 

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség.

Ä
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Szegedi Kereskedelmi és Iparbank baj ai  f i óki nt éz et e(Drescher Gyula-féle házban) elsőrendű feltételek mellett nyújt
j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e tföldekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felekiránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. ^

Pfr-SC r>•) yfiexii sürgőn«!
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Eladó ház.
Czirfusz Feronc-utca 5. számú ház 

szabadkézből azonnal eladó.
Bővebbel a háztulajdonosnál.
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E l a d óI
_  e g y  n a g y o b b  h á z  aBelvárosban.

3 C a s a r fibevezetésére elhatároztuk magunkat minden más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i áron elárusítani és a következő leszállítottárban kaphatók:1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4-5u k.

Van szerencsém a n. é. úri közönség szives tudom ísára juttatni, hngv 1<ü 1 - tf»Uli lanulm ányutam ről szám os ujdon- s ággal hazaérkeztem  és fürdőszoba, kio/.et,vízvezeték éj ázivattyú
Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség
% % % % % % % % % % % % % % % % %
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melyet
V  +i vén vési leni6 darab 8 korona, 13 darab 14 korona | ‘^ ‘felesben sok tapasztalatot szerez leit.,utánvéttel.Kiárusítás után e reklámárak újra a régi helyben, mint vidéken ér

őt,ajtók, miért is a n. é.
arakra lesznek emelve. »CÄSAR« a vilii« i n «ö n s.^  sm-rs mej-rendelénél ki-rem.legjobb zseb-gyújtó-készülóke. Egy nyomásra iIrögtön világosság és tű z ! Sohasem mond csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Kicserélhető gyújtócső évekig eltart!O s z t . m a g y . U n io n  v á l l a l k o z ó  pat. találmányok részére W ie n , V-, Wiedner főutca 104.

oo
TisztelettelE e k e n t F e r e n crézműves, fürdő, vízvezeték és szivattyú szerelő BAJA,Erzsébet királyné-utca 51.

Állandó nagy raktár GARVENS-féle szivattyúkban

Felkérem a tisztelt szikvizfogyasztó közönséget, mivel kihordóm tőlem a mai napon eltávozott s  rögtön egy olyan kihordót, aki minden egyes vevőmet ismerné, nem kaptam s hogy vevőim szikviz nélkül ne legyenek, szíveskedjenek engem egy levelezőlap011 értesíteni utca és házszámmal, hogy én n,in' den egyes t. vevőmet azonnal k i e l é g í t h e s s e m  Baja, 1910. julius hó 2.Teljes tisztelettel
M a d á r  Z s i g m o n dszikvizgyaros.Nyoif;»UU N4n«> Lajosnál Baján.




